CÂMARA Ml ifviriPAi np ítaPlVI ;
F r '\ ■' ; r ■ F S F GAMARA

MUNICIPAL DE

ITAPEVI

INDICAÇÃO N? 564/2019

Súmula - Indico à SABESP - Companhia de
Saneamento Básico do Estado de São Paulo, da
necessidade de implantação de reservatório de
água potável no Jardim Briquet, neste município.

INDICO à Mesa, após ouvir o douto plenário, na forma regimental vigente, que seja
oficiado à SABESP - Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo, da necessidade
da implantação de reservatório de água potável no Jardim Briquet, neste município.

Justificativa

Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

Considerando inúmeras solicitações, indico através da presente propositura que é de
suma importância a viabilização da instalação de reservatório de água potável para atender aos
moradores, comerciantes e prédios públicos do bairro Jd. Briquet, nesta municipalidade, a fim
de solucionar o problema com a falta de água que é constante no local supramencionado.

Com a instalação do reservatório os comerciantes e moradores desta região terão o
problema de falta de água amenizado. Informo também que o número de habitantes vem
crescendo vertiginosamente nesta região, fazendo ainda mais necessário uma ação rápida para
solucionar tal problema, e por conseqüência possibilitando que os moradores consigam ter sua
rotina normal do dia a dia.

É por esse motivo que coloco essa propositura para apreciação e votação, e contando com
o apoio dos nobres pares e com o atendimento por parte do referido órgão responsável,
antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de fevereiro de 2019.

Raf^l Ala: M. Romeiro

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

CÂMARA M':"vClPAL DE ITAPEVI
PR rocoio

15 FEV. 2019

:âmâra Municipal de Itapevi
EstagiátiQi(ayüra

■ .'-TiJr--'' FVo
J-nrl' SU' '"||í Q O,

■  ̂2'
R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 +55 n 4141-4472 www.ca ma ra itapevi .sp.gov.br

□■aoQ camaraltapevi

CÂMARA
MUNICIPAL DE —

ITAPEVI

Et Moacir

Ç ^ Thomaz da Silva

!Mfio Municipal Q

emitério Munidpal fl
de Itapeví t

*0 Ffirrwd l fa

Qds&Kids^

a9

NiMERCADOE a

XRiA COIMBRA |

i9

Condomínio Residencial A
Portal Primavera ▼

Anspi

xifomo Oeste F.A

Mercado JB

Dobra

Congregação

A ^Congregação Cristã no
Pi22ãria Gabrieia ̂  t Brasil Jardim Gabriela

Praça União ^

V #• 3
^  a:

^Paróquia Nossa
Senhora de Fatima

^3^

EE Padre Giuseppe A
Ângelo Bertolií T

^  ̂ Lunni Pizzaria O

■  ' nTorres Cabral w

Mana Soares Santos ^ ̂

importe, \
a^Armaçào \

\ Terminal Do Fatima Q

Met

C

Lojam SupermercadSs-y^ _1 ̂

EE Professora A

aryMalíet Cyrino t

GTEG CONSTRUÇÕES
METÁLICAS

SacGÍao da Vila

Pizzana Piioto Posto de Saúde

Santa Cecflia

m

^^SanlM

EStI

orial Park Alpha (
npus Cemitério ̂

V  J ^\  s Igreja Evangélica
jf Avivamento da Fé ^ Condomiroo Residencial^

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de fevereiro de 2019.

Raf^l Alaiyde M. Romeiro

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

QTg;:j;ípTJlO IHfejr.it "U '"Ipr"^ C. QnOííí-IílâllO IJlo o^-9-jgg^^r-r ̂

iV AViagL^^âh^

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 +5511 4141-4472 vwvw.camaraitapevi.sp.gov.br

DIDDO camaraitapevi